

## 一零四資訊科技公司公佈 105 年第 3 季每股盈餘 2.67 元

一零四資訊科技股份有限公司〔股票代碼：3130〕今日公佈 105 年第三季經會計師核閱之合併財務報告，105 年第三季合併營收為 3 億 8 仟 3 佰萬元，較第二季上升 1.93%，整體營收較去年同期增加 3.53%；營業淨利及稅前淨利分別為 1 億元及 1 億零 6 佰萬元，較去年同期分別增加 14.47% 及 13.18%；本期淨利為 8 仟 9 佰萬元，較去年同期增加 6.18%；每股盈餘從去年同期的 2.49 元增為 2.67 元。

105 年前三季合併營收為 11 億零 4 佰萬元，較去年同期成長 3.76%；營業淨利及稅前淨利分別為 2 億 9 仟 4 佰萬元及 3 億 2 仟 3 佰萬元，較去年同期分別增加 11.07% 及 15.27%；另外，受惠於今年第 1 季認列被投資公司清算損失之所得稅利益 4 仟 3 佰萬元及處分子公司一零四人力資源顧問(股)公司投資利益 3 仟 9 佰萬元，本期淨利為 3 億 5 仟 3 佰萬元，較去年同期增加 36.96%，105 年前三季每股盈餘亦從去年同期的 7.78 元增為 10.69 元。截至 9 月底，合併資產負債表上現金(含約當現金)達 19 億 4 仟 1 佰萬元。

## 合併綜合損益表：

單位:仟元；每股盈餘：元

	105 年第 3 季	104 年第 3 季	%
營業收入淨額	383,356	370,298	3.53%
營業成本	33,748	36,179	-6.72%
營業毛利	349,608	334,119	4.64%
營業費用	249,781	246,912	1.16%
營業淨利	99,827	87,207	14.47%
營業外收支	6,033	6,329	-4.68%
稅前淨利	105,860	93,536	13.18%
減:所得稅費用	17,169	20,250	-15.21%
繼續營業單位淨利	88,691	73,286	21.02%
停業單位損益(註)	0	10,244	-100.00%
<b>本期淨利</b>	<b>88,691</b>	<b>83,530</b>	<b>6.18%</b>
其他綜合損益	-1,828	2,515	-172.68%
本期綜合損益總額	86,863	86,045	0.95%
母公司業主	88,442	82,178	7.62%
非控制權益	249	1,352	-81.58%
<b>每股盈餘</b>	<b>2.67</b>	<b>2.49</b>	<b>7.23%</b>

## 累計合併綜合損益表：

單位:仟元；每股盈餘：元

	105 年前三季	104 年前三季	%
營業收入淨額	1,103,639	1,063,684	3.76%
營業成本	100,695	103,447	-2.66%
營業毛利	1,002,944	960,237	4.45%

	105 年前三季	104 年前三季	%
營業費用	708,584	695,212	1.92%
營業淨利	294,360	265,025	11.07%
營業外收支	28,918	15,435	87.35%
稅前淨利	323,278	280,460	15.27%
減:所得稅費用	8,735	50,840	-82.82%
繼續營業單位淨利	314,543	229,620	36.98%
停業單位損益(註)	38,765	28,339	36.79%
<b>本期淨利</b>	<b>353,308</b>	<b>257,959</b>	<b>36.96%</b>
其他綜合損益	-3,864	1,388	-378.39%
本期綜合損益總額	349,444	259,347	34.74%
母公司業主	353,355	256,747	37.63%
非控制權益	-47	1,212	-103.88%
<b>每股盈餘</b>	<b>10.69</b>	<b>7.78</b>	<b>37.40%</b>

註：因本公司於 105 年 1 月出售子公司一零四人力資源顧問(股)公司，依國際財務報導準則規定，於合併綜合損益表中將該子公司相關損益單獨表達為停業單位損益。

## 合併資產負債表：

單位:仟元

	105 年 9 月 30 日		104 年 9 月 30 日	
現金及約當現金	1,940,972	89%	1,711,514	78%
應收票據/帳款淨額	50,219	2%	255,159	11%
流動資產合計	2,007,500	91%	1,984,194	89%
不動產、廠房及設備	154,221	7%	190,071	9%
無形資產	14,039	1%	15,639	1%
<b>資產總計</b>	<b>2,198,176</b>	<b>100%</b>	<b>2,220,937</b>	<b>100%</b>
應付票據/應付帳款/其他應付款	231,758	11%	382,915	18%
遞延收入	372,108	17%	358,007	16%
流動負債合計	669,928	31%	850,946	39%
<b>負債總計</b>	<b>673,511</b>	<b>31%</b>	<b>853,152</b>	<b>39%</b>
<b>權益總計</b>	<b>1,524,665</b>	<b>69%</b>	<b>1,367,785</b>	<b>61%</b>

## 現金流量表：

單位:仟元

	105 年 1 月至 9 月	104 年 1 月至 9 月
<b>營業活動淨現金流入</b>	<b>259,622</b>	<b>308,254</b>
本期稅前淨利	323,278	309,565
折舊/攤銷費用	52,328	55,997
其他營業活動現金流出	-115,984	-57,308
<b>投資活動淨現金流入(出)</b>	<b>103,228</b>	<b>-83,193</b>

	105 年 1 月至 9 月	104 年 1 月至 9 月
處分子公司	124,625	-
取得、處分不動產、廠房及設備	-13,505	-74,199
取得無形資產	-7,893	-9,009
其他投資活動現金流入	1	15
<b>籌資活動淨現金流出</b>	<b>-264,989</b>	<b>-231,782</b>
發放現金股利	-264,989	-231,782
<b>期末現金及約當現金餘額</b>	<b>1,940,972</b>	<b>1,711,514</b>

## 關於 104 資訊科技集團

104 人力銀行成立於 1996 年，2006 年以「一零四資訊科技股份有限公司」於台灣證券交易所掛牌，成為台灣第一家上市的網路公司，穩居台灣流量最多的人力資源服務網站，2007 年進入大陸市場，持續以成為華人地區人力資源領導品牌為使命，全集團提供多元職涯服務及人才管理解決方案，包括網路求職、職涯社群、職涯競爭力、高階獵才、企業大師、人資管理系統、測驗評量、人資顧問諮詢等，2014 年成立社會企業處，提供夢想搖籃、綠家教、兒童美術館等社會創新服務，2015 年成立銀髮事業處建構中高齡照護資源平台，完善企業社會責任。如需進一步資料，請上 104 企業網站：[corp.104.com.tw](http://corp.104.com.tw)。

### 新聞聯絡人

石惠貞 董事長室副總經理  
Tel：(02)2912-6104 ext. 9688  
Email：[brenda.shih@104.com.tw](mailto:brenda.shih@104.com.tw)

### 代理發言人

林芬如 副總經理暨集團財務長  
Tel：(02)2912-6104  
Email：[tiffany.lin0@104.com.tw](mailto:tiffany.lin0@104.com.tw)